
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и
сельском хозяйстве

Р Е Ш Е Н И Е

13 июня 2019 года
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ГО-518 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской 
области от 9 января 2019 года № 
1-оз "О дополнительной мере 
социальной поддержки в 
Иркутской области граждан, 
нуждающихся в древесине для 
собственных нужд, и о внесении 
изменений в статью 2 Закона 
Иркутской области "О порядке и 
нормативах заготовки
гражданами древесины для 
собственных нужд в Иркутской 
области” и статью 2 Закона 
Иркутской области "Об 
исключительных случаях
заготовки древесины на 
основании договоров купли 
продажи лесных насаждений в 
Иркутской области»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-518 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области от 9 января 2019 года № 1-оз "О 
дополнительной мере социальной поддержки в Иркутской области граждан, 
нуждающихся в древесине для собственных нужд, и о внесении изменений в 
статью 2 Закона Иркутской области "О порядке и нормативах заготовки 
гражданами древесины для собственных нужд в Иркутской области" и 
статью 2 Закона Иркутской области "Об исключительных случаях заготовки 
древесины на основании договоров купли продажи лесных насаждений в 
Иркутской области», руководствуясь пунктом 4 части 4 статьи 60 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

в связи с выявлением нарушения субъектом нрава законодательной 
инициативы порядка внесения и оформления проекта закона, определенного



Уставом Иркутской области, Законом Иркутской области от 12 января 2010 
года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой 
деятельности в Иркутской области» и Регламентом Законодательного 
Собрания Иркутской области, внести предложение коллегии 
Законодательного Собрания Иркутской области о принятии решения об 
оставлении законодательной инициативы Думы Иркутского района без 
рассмотрения и возвращении материалов субъекту права законодательной 
инициативы для соблюдения установленных требований.

Председатель комитета Р.Ф. Габов


